50  diário oficial Nº 34.860 Quarta-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2022

CONTRATO Nº: 008/2022
EXErcÍcio: 2022
Objeto: Aquisição de 500 (quinhentas) cestas de ajuda humanitária, a fim
de realizar ação de resposta ao município de Tucuruí/Pa, o qual solicita
ajuda humanitária, em virtude de decretação de situação de emergência.
origem: PrEGÃo ElETrÔNico N° 023/2021 SrP / aTa dE rEGiSTro dE
PrEÇo N° 003/2021 – cBMPa e Processo administrativo N° 2021/120899.
data da assinatura: 08/02/2022
Valor Global: r$105.000,00 (cento e cinco mil reais).
Vigência: 08/02/2022 até 08/02/2023
funcional Programática: 06.182.1502.8828
Natureza da despesa: 339030
fonte: 0101000000
contratada: diSTriBUidora BorGES aliMENToS lTda
cNPJ: 42.292.712/0001-71
ordenador: Hayman apolo Gomes de Souza - cEl QoBM

Protocolo: 758505
CONTRATO Nº: 009/2022
EXErcÍcio: 2022
objeto: aquisição de 1.743 (mil setecentos e quarenta e três) cestas de ajuda
humanitária, a fim de realizar ação de resposta aos municípios de Nova Ipi-
xuna, Palestina do Pará e São Geraldo do araguaia/Pa, o qual solicita ajuda
humanitária, em virtude de decretação de Situação de Emergência.
origem: PrEGÃo ElETrÔNico N° 023/2021 SrP / aTa dE rEGiSTro dE
PrEÇo N° 003/2021 – cBMPa e Processo administrativo N° 2022/115511
data da assinatura: 08/02/2022
Valor Global: r$ 366.030,00 (Trezentos e sessenta e seis mil e trinta reais).
Vigência: 08/02/2022 até 08/02/2023
funcional Programática: 06.182.1502.8828
Natureza da despesa: 339030
fonte: 0101000000
contratada: diSTriBUidora BorGES aliMENToS lTda
cNPJ: 42.292.712/0001-71
ordenador: Hayman apolo Gomes de Souza - cEl QoBM

Protocolo: 758509

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO 001 - CONTRATO 110/2021
o comandante-Geral do corpo de Bombeiros Militar do Estado do Pará e coor-
denador Estadual de defesa civil, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas conforme a lei, considerando os autos do Processo n° 2021/212058
e com fundamentação no § 8º do art. 65 da lei no 8.666/93 e suas al-
terações, em virtude da alteração de elemento de dotação orçamentária,
no contrato n° 110/2021 – CBMPA, firmado com a empresa WANJOUR
coMÉrcio dE METaiS, JoiaS E SErViÇoS dE TElEcoMUNicaÇÕES lTda,
passará a conter a seguinte classificação na dotação orçamentária:
Unidade Gestora: 310101
fonte de recursos: 0101000000
funcional Programática: 06.122.1297.8338
Natureza da despesa: 339031
Plano interno: 4120008338c
Registrando-se a presente APOSTILA para fins de direito.
Belém, 08 de fevereiro de 2022.
Hayman apolo Gomes de Souza – cEl QoBM
comandante Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil.

Protocolo: 758501

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 032/DIÁRIA/CEDEC, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022.
o coordenador adjunto Estadual de defesa civil, no uso das atribuições
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o decreto
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PorTaria N° 015 de 10 de
Janeiro de 2022 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.827
de 12 de Janeiro de 2022.
rESolVE:
art. 1º – conceder aos militares: cB QBM iSMaEl JUNio PaNToJa da
SilVa e cB QBM adriaNo SoUZa da rocHa, 03 (três) diárias de ali-
mentação e 02 (duas) diárias de Pousada para cada, perfazendo um valor
total de r$ 1.266,00 (UM Mil, dUZENToS E SESSENTa E SEiS rEaiS),
por terem seguido viagem de Belém-Pa para os municípios de Marabá e
Tucuruí-Pa, nas regiões de integração de carajás e lago de Tucuruí com
diárias do grupo B, no período de 06 a 08 de fevereiro de 2022, a serviço
da coordenadoria Estadual de defesa civil.
art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JaYME dE aViZ BENJÓ – cEl QoBM
coordenador adjunto Estadual de defesa civil

Protocolo: 758800

PORTARIA Nº. 031/DIÁRIA/CEDEC, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022.
o coordenador adjunto Estadual de defesa civil, no uso das atribuições
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o decreto
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PorTaria N° 015 de 10 de
Janeiro de 2022 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.827
de 12 de Janeiro de 2022.
rESolVE:
art. 1º – conceder aos militares: MaJ QoBM fraNciSco JÂNio BEZErra
coSTa, SUB TEN QBM rr álVaro PEiXoTo dE oliVEira JÚNior, SUB
TEN QBM aNTÔNio SaNToS, SUB TEN QBM rr JoSÉ aUGUSTo liMa Bar-
BoSa, SGT QBM Eraldo NEVES da coSTa JÚNior, SGT QBM adalBErTo
SaNToS da SilVa, SGT QBM odraci JoSÉ JorGE dE SoUZa, SGT QBM
alEXaNdro dE SoUZa MarTiNS, SGT QBM EfraiM BriTo fErrEira,
SGT QBM JEaN carValHo corrEa, SGT QBM iSaÍaS dE SoUZa coSTa,
SGT QBM adriaNo dE aViZ BarBoSa, SGT QBM roGÉrio da cUNHa
BriTo, SGT QBM iGor dE liMa BaTiSTa, SGT QBM JoSiNaldo PiNHEi-
ro riBEiro, SGT QBM VaNdilSoN alVES dE JESUS, SGT QBM aliNE
lEMoS carValHo da SilVa, cB QBM NilToN do roSário SoUZa, cB
QBM MarÍlia lEÃo da coSTa PaNToJa, cB QBM JEfErSoN da rocHa
cordEiro, cB QBM SilVaNEidE da SilVa SErrÃo, cB QBM PaUla fEr-
NaNda corrÊa liMa, Sd QBM lUÍS EdUardo frEiTaS dE araÚJo e TEc
WilMa roSaNa f. dE MENdoNÇa, 04 (quatro) diárias de alimentação e
04 (quatro) diárias de Pousada para cada, perfazendo um valor total de r$
24.891,72 (ViNTE E QUaTro Mil, oiTocENToS E NoVENTa E UM rEaiS
E SETENTa E doiS cENTaVoS), por terem seguido viagem de Tucuruí-Pa
para o município de Breu Branco-Pa, na região de integração do lago de
Tucuruí e com diárias do grupo B, no período de 10 a 14 de fevereiro de
2022, a serviço da coordenadoria Estadual de defesa civil.
art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JaYME dE aViZ BENJÓ – cEl QoBM
coordenador adjunto Estadual de defesa civil

Protocolo: 758796
PORTARIA Nº. 030/DIÁRIA/CEDEC, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022.
o coordenador adjunto Estadual de defesa civil, no uso das atribuições
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o decreto
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PorTaria N° 015 de 10 de
Janeiro de 2022 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.827
de 12 de Janeiro de 2022.
rESolVE:
art. 1º – conceder aos militares: MaJ QoBM fraNciSco JÂNio BEZErra
coSTa, SUB TEN QBM rr álVaro PEiXoTo dE oliVEira JÚNior, SUB
TEN QBM aNTÔNio SaNToS, SUB TEN QBM rr JoSÉ aUGUSTo liMa Bar-
BoSa, SGT QBM Eraldo NEVES da coSTa JÚNior, SGT QBM adalBErTo
SaNToS da SilVa, SGT QBM odraci JoSÉ JorGE dE SoUZa, SGT QBM
alEXaNdro dE SoUZa MarTiNS, SGT QBM EfraiM BriTo fErrEira,
SGT QBM JEaN carValHo corrEa, SGT QBM iSaÍaS dE SoUZa coSTa,
SGT QBM adriaNo dE aViZ BarBoSa, SGT QBM roGÉrio da cUNHa
BriTo, SGT QBM iGor dE liMa BaTiSTa, SGT QBM JoSiNaldo PiNHEiro
riBEiro, SGT QBM VaNdilSoN alVES dE JESUS, SGT QBM aliNE lEMoS
carValHo da SilVa, cB QBM NilToN do roSário SoUZa, cB QBM Ma-
rÍlia lEÃo da coSTa PaNToJa, cB QBM JEfErSoN da rocHa cordEi-
ro, cB QBM SilVaNEidE da SilVa SErrÃo, cB QBM PaUla fErNaNda
corrÊa liMa, Sd QBM lUÍS EdUardo frEiTaS dE araÚJo e TEc WilMa
roSaNa f. dE MENdoNÇa, 04 (quatro) diárias de alimentação e 03 (três)
diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de r$ 21.863,78
(ViNTE E UM Mil, oiTocENToS E SESSENTa E TrÊS rEaiS E SETENTa
E oiTo cENTaVoS), por terem seguido viagem de Belém-Pa para o mu-
nicípio de Tucuruí-Pa, na região de integração do lago de Tucuruí e com
diárias do grupo B, no período de 07 a 10 de fevereiro de 2022, a serviço
da coordenadoria Estadual de defesa civil.
art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JaYME dE aViZ BENJÓ – cEl QoBM
coordenador adjunto Estadual de defesa civil

Protocolo: 758792
PORTARIA Nº. 032/DIÁRIA/CEDEC, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022.
o coordenador adjunto Estadual de defesa civil, no uso das atribuições
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o decreto
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PorTaria N° 015 de 10 de
Janeiro de 2022 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.827
de 12 de Janeiro de 2022.
rESolVE:
art. 1º – conceder aos militares: cB QBM iSMaEl JUNio PaNToJa da
SilVa e cB QBM adriaNo SoUZa da rocHa, 03 (três) diárias de ali-
mentação e 02 (duas) diárias de Pousada para cada, perfazendo um valor
total de r$ 1.266,00 (UM Mil, dUZENToS E SESSENTa E SEiS rEaiS),
por terem seguido viagem de Belém-Pa para os municípios de Marabá e
Tucuruí-Pa, nas regiões de integração de carajás e lago de Tucuruí com
diárias do grupo B, no período de 06 a 08 de fevereiro de 2022, a serviço
da coordenadoria Estadual de defesa civil.
art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JaYME dE aViZ BENJÓ – cEl QoBM
coordenador adjunto Estadual de defesa civil

Protocolo: 758803

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação do contrato N°: 006/2022, ocorrida no dia
07/02/2022 do diário oficial nº 34.858, com número de protocolo 757867.
ordenador: Hayman apolo Gomes de Souza – cEl QoBM

Protocolo: 758338